
MMĚĚSSTTSSKKÁÁ  ČČÁÁSSTT  PPRRAAHHAA  --  ČČAAKKOOVVIICCEE  

NNáámm..  2255..  bbřřeezznnaa  112211//11,,  119966  0000  PPrraahhaa  ––  ČČaakkoovviiccee,,  IIČČ::  0000223311229911  

TTAAJJEEMMNNÍÍKK  ÚÚŘŘAADDUU  MMĚĚSSTTSSKKÉÉ  ČČÁÁSSTTII  PPRRAAHHAA--ČČAAKKOOVVIICCEE  

TTeell::    ++442200  228833  006611  441155,,    ddaattoovváá  sscchhrráánnkkaa::  33ppyybbppww99  

ee--mmaaiill  ::  jjiirrii..jjaannkkuu@@ccaakkoovviiccee..cczz  

  

 
Vážený pan 

          
        
        

ID datové schránky:  
  

     
Váš dopis ze dne Č.j.    Vyřizuje V Praze-Čakovicích 

   CJ 06652/2024 ÚMČPČ    Dne 24.10.2024  
 

 
Věc: Vyřízení žádosti na základě výroku I. rozhodnutí HMP, MHMP, odbor právní podpory, odd. 
svobodného přístupu k informacím ze dne 14.10.2024 č. j. MHMP 1848046/2024 
 
Vážený pane , 
v souladu s výrokem I. výše uvedeného rozhodnutí, který zní: 
 
„I. Povinnému subjektu – Úřadu městské části Praha – Čakovice, se sídlem nám. 25. března 121/1,  
196 00 Praha – Čakovice – se podle § 16a odst. 6 písm. b) InfZ přikazuje, aby část žádosti ze dne 
20.8.2024 ohledně otázky související se Směrnicí pro přijímání a vyřizování petic a stížností podaných 
orgánům MČ Praha Čakovice a Pravidly pro elektronickou komunikaci s občany MČ Praha Čakovice, 
ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí řádně vyřídil.“, 
 
povinný subjekt tímto vyřizuje Vaši žádost ze dne 20.8.2024, a to tak, jak mu bylo nadřízeným 
orgánem uloženo, tj. vyřízení se týká pouze části žádosti, která se týká výše uvedené směrnice a 
pravidel. 
 
Usnesením Rady Městské části Praha-Čakovice ze dne 20.8.2012 č. USN 398/2012 Rada schválila 
předmětné směrnice s tím, že v usnesení Rady je výslovně konstatováno „účinnost Směrnice bude 
k 1.9.2012, Pravidla s účinností od 1.10.2012“ a bylo uloženo tehdejší tajemnici úřadu „vydat 
Směrnice a Pravidla, zajistit ve spolupráci se správcem sítě a webových stránek technickou přípravu“, 
to vše v termínu do 30.9.2012. 
 
Faktem však je, že přes předmětné usnesení Rady tehdejší tajemnice tyto interní předpisy nevydala, 
když nebyly vydány do stanoveného termínu a nenabyly tak účinnosti ke stanoveným datům. 
 
S ohledem na stanovená data nebyly pak předmětné vnitřní předpisy vydány ani po předmětných 
termínech. Pokud předpisy nebyly vydány, nemohly být ani publikovány. 
 
Z tohoto pohledu je tedy třeba nahlížet na předchozí vyřízení žádosti k této otázce. 
 
S pozdravem,  

Ing. Jiří Janků  
               tajemník ÚMČ Praha-Čakovice 

„OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA“ 




